
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                         № 
[REGNUMSTAMP] 
 

Об утверждении «Отчета об 
исполнении бюджета Пионерского 
сельского поселения за 2 квартал 
2025 года» 

 
Руководствуясь п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Пионерском сельском 
поселении, 

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
    
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пионерского сельского 

поселения за 2 квартал 2025 года согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5. 
2. Направить отчет об исполнении бюджета Пионерского сельского 

поселения за 2 квартал 2025 года в Собрание депутатов Пионерского сельского 
поселения.  

3. Администрации Пионерского сельского поселения опубликовать 
(обнародовать) настоящее Постановление об исполнении бюджета 
Пионерского сельского поселения за 2 квартал 2025 года, в сети Интернет по 
адресу www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное 
самоуправление» на странице «Пионерское сельское поселение». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Отдела финансов и имущественных отношений Пионерского 
сельского поселения. 
 
Исполняющий полномочия 
главы Пионерского  
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
О.А.Пономаренко 

 

http://www.kamgov.ru/


Приложение № 1                

Отчет
об исполнении доходов  бюджета Пионерского сельского поселения по кодам классификации доходов бюдже-

тов за 2 квартал 2025 года  

рублей

Код бюджетной клас-
сификации

Наименование показателя
Годовой объем   

на 2025 год

Исполнение   за 
2 квартал 2025 

года
% исполне-

ния
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы в т.ч.

40 795 316,98 19 082 916,82
46,78

 
налоговые доходы

17 532 200,00 6 003 689,25
34,24

 
неналоговые доходы

23 263 116,98 13 079 227,57
56,22

1 01 00000 00 0000 000
Налоги на прибыль, доходы

2 644 000,00 1 424 975,26
53,89

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц 2 644 000,00

1 424 975,26
53,89

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Федера-
ции 4 708 200,00 1 910 178,84 40,57

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 2 462 500,00 960 753,28 39,02



1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 11 100,00 5 915,90 53,30

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 2 486 900,00 1 046 965,56 42,10

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) -252 300,00 -103 455,90 41,01

105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД 540 000,00 560 514,90 103,80

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-
ный налог 540 000,00 560 514,90 103,80

106 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 638 000,00 2 107 560,25 21,87

106 01030 10 0000 110

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположен-
ным в границах сельских посе-
лений 2 661 000,00 71 875,65 2,70

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских  поселений 4 543 000,00 1 664 114,58 36,63



1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 2 434 000,00 371 570,02 15,27

1 08 0000 00 0000 000
 Государственная пошлина 2 000,00 460,00 23,00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных дей-
ствий должностными лицами 
органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными 
актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных 
действий 2 000,00 460,00 23,00

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности 20 633 116,98 10 743 204,98 52,07

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в соб-
ственности сельских  поселе-
ний (за исключением земель-
ных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 18 520 685,00 9 746 670,08 52,63

1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за 
исключением земельных участ-
ков) 1 620 432,00 833 222,90 51,42

1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находяще-
гося в собственности сельских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных) 491 999,98 163 312,00 33,19

1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных 
активов 2 250 000,00 2 118 372,56 94,15

114 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в соб-
ственности сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учре-
ждений) 2 250 000,00 2 118 372,56 94,15

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30 000,00 122 941,06 409,80

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 350 000,00 94 708,97 27,06

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 350 000,00 94 708,97 27,06

2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления 90 023 315,75 36 739 496,30 40,81



2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы РФ 90 403 315,75 37 479 496,30 41,46

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

9 056 595,00 4 528 296,00 50,00

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 9 056 595,00 4 528 296,00 50,00

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии) 35 681 520,75 9 993 614,34 28,01

 2 02 25497 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию ме-
роприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей 8 253 634,51 8 253 634,51 100,00

 в том числе  за счет средств 
федерального бюджета : 2 028 047,94 2 028 047,94 100,00

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам на реали-
зацию программ формирования 
современной городской среды 1 458 035,97 1 301 005,22 89,23

 в том числе  за счет средств 
федерального бюджета : 1 402 766,95 1 251 688,68 89,23

2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений в том чис-
ле: 25 969 850,27 438 974,61 1,69

2 02 29999 10 0000 150
Субсидии местным бюджетам 
на проведение ремонта ветхих 
и аварийных сетей

810 800,27 0,00 0,00

2 02 29999 10 0000 150

Субсидии местным бюджетам   
на капитальный ремонт, ре-
монт автомобильных дорог и 
дворовых территорий много-
квартирных домов и проездов к 
ним (в том числе устройство 
систем водоотвода, освещения, 
разработка проектной доку-
ментации) 8 203 560,00 0,00 0,00

2 02 29999 10 0000 150

Субсидии местным бюджетам 
на реализацию мероприятий по 
разработке (актуализации) 
документации по планировке и 
межеванию территории 5 675 490,00 0,00 0,00

2 02 29999 10 0000 150
Субсидии местным бюджетам 
на софинансирование расход-
ных обязательств муниципаль-
ных образований в Камчатском 
крае, связанных с реализацией 
инициативных проектов. 11 280 000,00 438 974,61 3,89



 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 2 287 000,00 1 143 499,98 50,00

2 02 30022 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на предоставление 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и комму-
нальных услуг 1 260 400,00 630 199,98 50,00

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субьек-
тов  РФ (переданные полномо-
чия Камчатского края по во-
просам создания администра-
тивных комиссий в целях при-
влечения к административной 
ответственности, предусмот-
ренной законом Камчатского 
края) 23 200,00 11 600,00 50,00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправ-
ления поселений, муниципаль-
ных и городских округов 1 003 400,00 501 700,00 50,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-
ферты 43 378 200,00 21 814 085,98 50,29

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сель-
ских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 3 714 400,00 1 857 198,00 50,00

2 02 45519 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сель-
ских поселений на поддержку 
отрасли культуры 250 000,00 250 000,00 100,00

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений (на 
софинансирование выполнения 
расходных обязательств посе-
ления) 100 000,00 49 999,98 50,00

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений (на 
софинансирование расходов по 
оплате труда учреждений куль-
туры) 19 835 300,00 9 917 646,00 50,00

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений на со-
финансирование расходов по 
оплате коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 1 370 700,00 685 350,00 50,00

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений (на 
стимулирование достижений 
наилучших показателей дея-
тельности ) 1 221 500,00 610 746,00 50,00



2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений (на 
софинансирование расходов по 
оплате труда работников учре-
ждений, финансируемых из 
бюджета поселения) 16 886 300,00 8 443 146,00 50,00

2 07 05030 10 0000 150

Прочие безвозмездные поступ-
ления в бюджеты сельских по-
селений 360 000,00 0,00 0,00

2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков суб-
сидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений -740 000,00 -740 000,00 100,00

 Всего 130 818 632,73 55 822 413,12 42,67



Приложение № 2               

Отчет 
об исполнении   источников  финансирования дефицита бюджета Пионерского сельского поселения  по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2 квартал  2025года

Код бюджетной клас-
сификации Наименование показателя

Годовой объем ас-
сигнований на 

2025 год

Исполнение   за 2 
квартал 2025 го-

да

% исполне-
ния

1 2 3 4 5

 
Источники финансирования 
дефицита бюджета 12 989 353,22 1 656 163,24 12,75

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 12 989 353,22 1 656 163,24 12,75

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков  средств  
бюджетов -132 272 110,32 -55 822 413,12 42,20

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение   прочих  остат-
ков  средств  бюджетов -132 272 110,32 -55 822 413,12 42,20

01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение   прочих  остат-
ков денежных  средств  бюд-
жетов -132 272 110,32 -55 822 413,12 42,20

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение   прочих  остат-
ков денежных  средств  бюд-
жетов поселений -132 272 110,32 -55 822 413,12 42,20

01 05 00 00 00 0000 600
 Уменьшение остатков  
средств  бюджетов 145 261 463,54 57 478 576,36 39,57

01 05 02 00 00 0000 600
 Уменьшение  прочих  остат-
ков  средств  бюджетов 145 261 463,54 57 478 576,36 39,57

01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение   прочих  остат-
ков денежных  средств  бюд-
жетов 145 261 463,54 57 478 576,36 39,57

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение   прочих  остат-
ков денежных  средств  бюд-
жетов поселений 145 261 463,54 57 478 576,36 39,57



Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                     

Отчет

об исполнении расходов бюджета  Пионерского сельского поселения  по разделам, подразделам класси-
фикации расходов бюджетов за 2 квартал  2025 года

№ 
п/п Наименование показателя Раздел Подраздел

Годовой объем 
ассигнований 

на 2025 год

Исполнение   
за 2 квартал 

2025 года

% исполне-
ния

1 2 3 4 5 6 7

 Общегосударственные вопросы 01  66 408 098,18 20 587 530,83 31,00

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 01 02 4 831 613,00 2 609 041,11 54,00

 

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов муни-
ципальных образований 01 03 1 698 000,00 774 199,37 45,59

 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 23 269 872,00 9 812 478,84 42,17

 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 11 824 515,00 5 663 667,49 47,90

 Резервные фонды 01 11 176 100,00 0,00 0,00

 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 24 607 998,18 1 728 144,02 7,02

 Национальная оборона 02  1 003 400,00 260 062,73 25,92

 
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 02 03 1 003 400,00 260 062,73 25,92

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 03  110 000,00 0,00 0,00

 Гражданская оборона 03 09 40 000,00 0,00 0,00



 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 03 10 70 000,00 0,00 0,00

 Национальная экономика 04  21 103 875,52 3 020 657,66 14,31

 
Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 04 09 20 103 875,52 2 573 657,66 12,80

 
Другие вопросы в области наци-
ональной экономики 04 12 1 000 000,00 447 000,00 44,70

 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 05  12 704 334,63 4 406 933,17 34,69

 Жилищное хозяйство 05 01 859 000,00 247 463,89 28,81

 Благоустройство 05 03 10 988 324,61 4 159 469,28 37,85

 
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 05 05 857 010,02 0,00 0,00

 Охрана окружающей среды 06  30 000,00 0,00 0,00

 
Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды 06 05 30 000,00 0,00 0,00

 Культура, кинематография 08  35 761 957,00 18 151 969,40 50,76

 Культура 08 01 35 761 957,00 18 151 969,40 50,76

 Социальная политика 10  12 410 997,00 10 906 499,64 87,88

 Пенсионное обеспечение 10 01 1 609 877,00 808 731,20 50,24

 
Социальное обеспечение населе-
ния 10 03 10 801 120,00 10 097 768,44 93,49

 Физическая культура и спорт 11  385 000,00 144 922,93 37,64

 Массовый спорт 11 02 385 000,00 144 922,93 37,64

 Всего   149 917 662,33 57 478 576,36 38,34



Приложение № 4                                                                                                                                                                                                                 

Отчет

об исполнении муниципальных программ  Пионерского сельского поселения  за  2 квартал 
2025года

№ п/п Наименование 
Годовой объем 
ассигнований 

на 2025 год

Исполнение  
за  2 квартал 

2025 год
% исполнения

1 2
5 6 7

1.

Муниципальная программа  «Энергоэффек-
тивность,  развитие энергетики и комму-
нального хозяйства, обеспечение жителей 
населенных пунктов Пионерского сельского 
поселения коммунальными услугами» 857 010,02 0,00 0,00

1.1.
Основное мероприятие «Проведение мероприя-
тий, направленных на ремонт ветхих и аварий-
ных сетей» 857 010,02 0,00 0,00

2.
Муниципальная программа Пионерского 
сельского поселения «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем жителей Пио-
нерского сельского поселения» 15 273 538,18 9 540 720,00 62,47

2.1 Подпрограмма  «Стимулирование развития жи-
лищного строительства» 5 732 818,18 0,00 0,00

2.1.1 Основное мероприятие «Разработка документа-
ции по планировке территорий (проектов пла-
нировки и проектов межевания территорий)» 5 732 818,18 0,00 0,00

2.2. Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых 
семей» 9 540 720,00 9 540 720,00 100,00

2.2.1
Основное мероприятие "Предоставление моло-
дым семьям социальных выплат на приобрете-
ние жилого помещения или строительство ин-
дивидуального жилого дома" 9 540 720,00 9 540 720,00 100,00

4.
Муниципальная программа Пионерского 
сельского поселения «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Пионерского 
сельского поселения» 70 000,00 0,00 0,00

4.1. Основное мероприятие "Обеспечение мер по-
жарной безопасности" 50 000,00 0,00 0,00

4.2.

Основное мероприятие "Оказание содействия 
органам государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в информировании населе-
ния о мерах пожарной безопасности (изготовле-
ние и размещение (распространение) на терри-
тории Пионерского сельского поселения тема-
тических информационных стендов, плакатов, 
баннеров, буклетов, листовок, видеофильмов, 
видеороликов; информирование в средствах 
массовой информации)" 20 000,00 0,00 0,00



5.
Муниципальная программа Пионерского 
сельского поселения «Профилактика право-
нарушений, экстремизма и терроризма, по-
вышение безопасности дорожного движения 
в Пионерском сельском поселении» 313 800,00 273 800,00 87,25

5.1.

Основное мероприятие "Организация и прове-
дение информационно-пропагандистской рабо-
ты, направленной на формирование негативного 
отношения Пионерского сельского поселения к 
потреблению наркотических средств, психо-
тропных веществ и алкогольной продукции, а 
также популяризацию здорового образа жизни 
(изготовление и размещение (распространение) 
на территории Пионерского сельского поселе-
ния  тематических информационных стендов, 
плакатов, баннеров, буклетов, листовок, видео-
фильмов, видеороликов, конструкций)" 10 000,00 0,00 0,00

5.2.

Основное мероприятие "Проведение информа-
ционно-пропагандистской работы, направлен-
ной на формирование негативного отношения 
населения Пионерского сельского поселения к 
проявлениям террористической и экстремист-
ской идеологии (изготовление и размещение 
(распространение) на территории Пионерского 
сельского поселения  тематических информаци-
онных стендов, плакатов, баннеров, буклетов, 
листовок, видеофильмов, видеороликов, кон-
струкций)" 10 000,00 0,00 0,00

5.3. Основное мероприятие "Повышение безопасно-
сти дорожного движения" 10 000,00 0,00 0,00

5.4.
Основное мероприятия "Создание резерва мате-
риальных ресурсов  для выполнения мероприя-
тий по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций на  территории поселения" 10 000,00 0,00 0,00

5.5. Основное мероприятие "Обеспечение антитер-
рористической защиты учреждений культуры" 273 800,00 273 800,00 100,00

6.
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в Пионерском 
сельском  поселении» 41 613 585,46 5 132 621,58 12,33

6.1. Подпрограмма  «Современная городская среда в 
Пионерском сельском  поселении» 1 463 562,87 1 305 936,87 89,23

6.1.1 Региональный проект "Формирование комфорт-
ной городской среды" 1 463 562,87 1 305 936,87 89,23

6.2. Подпрограмма  «Благоустройство территории 
Пионерского сельского  поселения» 40 150 022,59 3 826 684,71 9,53

6.2.1

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния населенных пунктов (в том числе элементов 
улично-дорожной сети, включая тротуары и 
парковки), дворовых территорий многоквартир-
ных домов и проездов к ним» 16 439 776,37 0,00 0,00



6.2.2.

Основное мероприятие «Ремонт и устройство 
уличных сетей наружного освещения, восста-
новление систем наружного освещения улиц, 
проездов, дворовых территорий, площадок, об-
щественных территорий, парковочных зон, 
скверов, пешеходных аллей населенных пунк-
тов, разработке проектной документации» 450 000,00 0,00 0,00

6.2.3.
Основное мероприятие «Благоустройство тер-
ритории Пионерского сельского поселения (со-
держание территории: озеленение, санитарное 
содержание, покос травы)» 675 000,00 207 527,56 30,74

6.2.4.

Основное мероприятие «Проектирование, стро-
ительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения Пионер-
ского сельского поселения» 7 585 246,22 3 619 157,15 47,71

6.2.5

Основное мероприятие "Создание условий для 
участия граждан в принятии бюджетных реше-
ний для решения городских (сельских проблем) 
мероприятия в рамках реализации инициатив-
ных проектов " 15 000 000,00 0,00 0,00

7.
Муниципальная программа Пионерского 
сельского поселения «Обращение с отходами 
производства потребления в  Пионерском 
сельском поселении» 30 000,00 0,00 0,00

7.1.
Основное мероприятие «Возмещение причи-
ненного вреда окружающей среде при размеще-
нии бесхозяйственных отходов, в том числе 
твердых коммунальных отходов» 30 000,00 0,00 0,00

8.
Муниципальная программа "Развитие мас-
совой физической культуры и спорта в Пио-
нерском сельском поселении" 385 000,00 144 922,93 37,64

8.1. Основное мероприятие "Развитие массового 
спорта" 385 000,00 144 922,93 37,64

9. Муниципальная программа «Развитие куль-
туры в Пионерском сельском поселении» 35 288 157,00 17 678 169,40 50,10

9.1.
Основное мероприятие "Обеспечение деятель-
ности муниципального учреждения "КДЦ "Ра-
дуга" 35 038 157,00 17 428 169,40 49,74

9.2. Основное мероприятие "Создание условий для 
развития искусства и творчества" 250 000,00 250 000,00 100,00

10.
Муниципальная программа "Управление  
имуществом Пионерского сельского поселе-
ния" 6 405 194,67 2 347 845,04 36,66

10.1 Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
муниципального имущества" 5 345 194,67 1 852 845,04 34,66

10.2.

Основное мероприятие "Специализированные 
работы, услуги (межевание, кадастровые рабо-
ты, оценка, страхование, изготовление техниче-
ской документации, обследование на аварий-
ность, разработка проекта организации работ по 
сносу  объекта капитального строительства в 
том числе ПСД) 1 000 000,00 447 000,00 44,70

10.3.
Основное мероприятие "Развитие муниципаль-
ной службы" (повышение квалификации, ста-
жировки,курсы,семинары,конференции)

60 000,00 48 000,00 80,00

 Итого 100 236 285,33 35 118 078,95 35,04



Приложение № 5                                                                                                                                                                                                                   

Отчет

об исполнении дорожного фонда Пионерского сельского поселения за 2 квартал 2025 года

     

Коды бюджетной класси-
фикации

Главный 
распо-
ряди-
тель 

бюджет-
ных 

средств

Годовой объ-
ем ассигно-

ваний на 
2025 год

Исполне-
ние за 2 
квартал 
2025 год

% ис-
полне-

ния
№ 
п/п

Наименование 
программ,  меро-

приятий

ГР
БС

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

КЦСР

1 2 3 4 5 7 8  9

1

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной го-
родской среды в 
Пионерском 
сельском  посе-
лении» Подпро-
грамма  «Благо-
устройство тер-
ритории Пионер-
ского сельского  
поселения» 919 0409   20 103 875,52 2 573 657,66 12,80

1.1

Основное меро-
приятие «Проек-
тирование, строи-
тельство, рекон-
струкция, капи-
тальный ремонт, 
ремонт и содер-
жание автомо-
бильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения Пионерско-
го сельского посе-
ления» 919 0409

06 2 11 
09990

Админи-
страция 
Пионер-

ского 
сельско-
го посе-
ления

20 103 875,52 2 573 657,66 12,80

 Всего     20 103 875,52 2 573 657,66 12,80




